
Laba diena gerbiami D tėveliai! 

 Dėkoju už jūsų nuolatinį bendradarbiavimą su grupės mokytojomis ir atsižvelgimą į  

mūsų pastebėjimus ir pastabas bei nuoširdų norą kartu su mumis gerinti vaikų tarpusavio 

santykių mikroklimatą. Šiandien norėčiau aptarti dar vieną temą – D dėmesingumo trūkumą. 

 Labai džiaugiuosi galėdama pranešti, kad jūsų sūnus daro didelę pažangą 

savarankiškos veiklos srityje – dažnai ramiai ir kitiems netrukdydamas dėlioja kaladėlių 

statinius, puikiai sudeda dėlionės detales į paveikslą. Matau pagerėjimą bendradarbiavimo su 

bendraamžiais ir mokytojais srityje – berniukas dažniau eina į kontaktą kalbėdamasis ir 

įvardindamas, kaip jaučiasi ir ko nori, todėl kyla mažiau konfliktų. 

 Pastebėjau, kad D labai sunku susikaupti, ypač atliekant pratybas, kitas sudėtingesnes, 

bet pagal amžių pritaikytas užduotis. Jam paskyrus užduotį jis pradeda žaisti su pieštukais, 

kalbėtis su šalia sėdinčiu draugu, teigia, kad nieko nemoka, todėl nieko ir nedarys. 

 Tokiose situacijose gelbėja individuali mokytojos pagalba, kad vaikas pradėtų atlikti 

užduotis, pamatytų, kad jam išeina. Taip pat padeda motyvavimas saldainiu ar ilgesniu laiku 

skirtu žaidimams lauko aikštelėje. Dėmesingumą sutelkti padeda mokytojos pastaba, kartais 

D pasodinamas prie atskiro stalo, kur mažiau išorinių dirgiklių, tokiais atvejais vaikas atlieka 

visas užduotis bei stengiasi daryti viską, kiek įmanoma tiksliau. Manau, kad berniukui ne tik 

sunku susikaupti, bet ir trūksta įgūdžių smulkiosios motorikos srityje, pasitikėjimo savo 

jėgomis. 

 Kviečiu padėti D labiau pasitikėti savimi tas pačias užduotis pakartojant ir namuose 

bei pagiriant jį už pastangas (kerpant, spalvinant, apvedžiojant punktyrines linijas). Žadu 

duoti jam daugiau dėmesingumo ir susikaupimo reikalaujančių veiklų individualiam darbui, 

pavyzdžiui žaidimų metu, kai kiti vaikai bus užsiėmę kitomis užduotimis, todėl jam 

netrukdys. Tikiu, kad abipusės pastangos iš mano ir jūsų pusės atneš teigiamų rezultatų ir 

greitu metu D užduotis atliks greitai ir lengvai, ilgiau išlaikys dėmesį atlikdamas pratimus 

reikalaujančius pastangų. 

 Gražios likusios dienos linkinti ir bendro pokalbio laukianti mokytoja J.R. 

  


